[image: image1.png]

[image: image1.png]
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE NOVA ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 003/2010/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2010/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 06 de janeiro de 2010, torna público para conhecimento dos licitantes credenciados na sessão de abertura realizada no dia 10 de março de 2010, que em virtude da sessão de julgamento das propostas ter sido FRACASSADA, haja vista que todas as propostas apresentadas foram desclassificadas, será realizada nova abertura do Pregão em epígrafe, conforme artigo 48, §3º da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 70 (SETENTA) LEITORES DE CÓDIGO DE BARRAS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, CONFORME DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.
REALIZAÇÃO: Dia 25 de março de 2010, às 09:00 horas, na Secretaria de Estado de Administração - SAD, Superintendência de Aquisições Governamentais situada na Av. Transversal “1”, Sala “01”, Bloco “III” – Centro Político Administrativo – CPA, Cuiabá – Mato Grosso, Cep 78.050-970.

Na oportunidade, informamos que houve ALTERAÇÃO no item 7.4.1. e no Anexo I, alínea “a” do edital, ficando a redação de ambos da seguinte forma: “Apresentar, juntamente com a Proposta de Preços, FOLDER e/ou PROSPECTO TÉCNICO do produto ofertado, para ser analisado pelo(a) pregoeiro(a), equipe de apoio e equipe técnica”.

Informamos também, a INCLUSÃO do seguinte item na cláusula que trata das responsabilidades da Contratada: “ Item 12.1.10. O licitante vencedor deverá, na entrega do objeto licitado, apresentar o manual do equipamento, acompanhado da respectiva tradução, quando redigidos em língua estrangeira”.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 11 de março de 2010.

Mirtes Barros Ferreira de Freitas

Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel

Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE:

_960962554.unknown